КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

05 июня 2019 года

                           № 36
р.п. Любытино

	О
внесении изменений в Порядок  применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района

от 26 декабря 2018 г. № 76

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района от 26 декабря 2018г. № 76 (далее Порядок), следующие изменения:

1.1. в подразделе 1.2. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального района на соответствующие целевые статьи» в разделе 1 «Целевые статьи расходов бюджета муниципального района»:

Подпункт 1.2.1.10. Муниципальная  программа Любытинского муниципального района "Управление муниципальными финансами Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы" дополнить подпрограммой следующего содержания:

10 3 00 00000 Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы" муниципальной программы Любытинского муниципального района "Управление муниципальными финансами Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию подпрограммы по следующим задачам:

10 3 05 00000 Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышение квалификации муниципальных служащих Любытинского муниципального района в сфере повышения эффективности бюджетных расходов.

1.1.2. в пункте 1.2.3. Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального района дополнить направлениями расходов следующего содержания:

- L4670 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, реализующим полномочия в сфере культуры, в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.

- L5190 Субсидии на поддержку отрасли культура

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на поддержку отрасли культура:

в части поддержки лучших работников муниципальных учреждений культуры за счет средств федерального бюджета

в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек муниципальных образований области.
          - S2280 Софинансирование субсидии  на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, местного самоуправления, служащих и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Новгородской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на софинансирование субсидии  на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, местного самоуправления, служащих и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Новгородской области

1.2.   Приложение 1 и 2 к Порядку изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
Председатель комитета финансов

Администрации Любытинского

муниципального района                          _________________              О.В.Новикова

                                                                                    (подпись)